
 

 

 Uchwała Nr 69/19 

Rady Gminy Celestynów 

                                                      z dnia 9 maja 2019 roku 

 

 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Ostrowie. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 88 ust. 1 i 7 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.),  

§ 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 

649 z późn. zm.) na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 

Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Ostrowie, Rada Gminy Celestynów uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się Szkole Podstawowej w Ostrowie imię Mikołaja Kopernika. 

 

§ 2 

W zakresie wynikającym z §1 zmianie ulega akt założycielski Szkoły Podstawowej  

w Ostrowie, którego brzmienie określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Uroczyste nadanie imienia nastąpi w dniu 15 października 2019 roku. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 15 października 2019 roku. 

 

 

         

      Przewodniczący  

Rady Gminy Celestynów 

 

     Romuald Ziętala 

 

 

 

 

 



 

 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

 
Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 88 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) oraz §1 Uchwały Nr  ………… 

Rady Gminy Celestynów z dnia …………………. 2019 roku w sprawie nadania imienia 

Szkole Podstawowej  

w Ostrowie 

 

akt założycielski otrzymuje brzmienie: 

 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie 

Ostrów 15 

05-430 Celestynów 

 

 

Określa się obwód Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie,  

Ostrów 15, 05-430 Celestynów: 

 

Obwód obejmuje miejscowości w granicach administracyjnych sołectw: Ostrów, Ostrowik, 

Jatne. 

Do obwodu szkoły należą miejscowości: Ostrów, Ostrowik, Jatne. 

 

 

 
pieczęć okrągła 

 

 

 

      Przewodniczący  

Rady Gminy Celestynów 

     Romuald Ziętala 

Celestynów, dnia …………...2019 r. 
 

Otrzymują: 

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ostrowie; 

2. Mazowiecki Kurator Oświaty w Warszawie, Al. Jerozolimskie 32; 

3. a/a. 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

  do Uchwały Nr 69/19 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 9 maja 2019 roku 

 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Ostrowie. 

 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 

2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 649), Kapituła do spraw nadania imienia Szkole Podstawowej  

w Ostrowie, w skład, której wchodzą przedstawiciele Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców  

i Samorządu Uczniowskiego w dniu 20 marca 2019 r. złożyła wniosek do Rady Gminy 

Celestynów o nadanie Szkole Podstawowej w Ostrowie imienia Mikołaja Kopernika.  

Wybierając dla szkoły imię, kierowano się przekonaniem, że dzięki temu patronatowi 

szkoła uzyska swoją indywidualną tożsamość, wyróżniającą ją spośród innych szkół. Mikołaj 

Kopernik jest wzorem człowieka nauki i obywatela, doskonałym przykładem dla młodych 

ludzi. Jego praca i osiągniecia miały zasadniczy wpływ na rozwój wiedzy astronomicznej  

i dziedzin pokrewnych. Rzetelna praca, wytrwałość, dążenie do prawdy, szacunek względem 

drugiego człowieka, rozwijanie uzdolnień, zainteresowań i ciągłe pogłębianie wiedzy, 

ciekawość świata i odkrywanie tajemnic to cechy godne naśladowania.  

Wybór Mikołaja Kopernika na patrona Szkoły Podstawowej w Ostrowie jest także 

związany z istnieniem w pobliżu szkoły Obserwatorium Astronomicznego Uniwersytetu 

Warszawskiego, gdzie kontynuowane jest dzieło sławnego astronoma.  

  Nadanie szkole imienia Mikołaja Kopernika będzie miało wpływ m. in.  na: 

1) wzmacnianie wśród uczniów dumy z rodaków,  

2) pogłębianie: patriotyzmu, tożsamości narodowej, poszanowania polskiej tradycji  

i kultury, umiłowania nauki, inspiracji do zdobywania wiedzy; 

3) wzbudzanie wśród uczniów zainteresowanie astronomią i naukami ścisłymi; 

4) kształtowania postaw otwartych na nowe horyzonty, dążących do odkrywania prawdy  

i pokonywania przeszkód w zdobywaniu wiedzy; 

5) nawiązanie współpracy z Obserwatorium Astronomicznym w Ostrowiku i innymi 

instytucjami naukowymi w celu promowania wśród uczniów osiągnięć nauki i potęgi 

umysłu ludzkiego; 

6) kształtowanie wśród uczniów postawy otwartej na nowe horyzonty, dążącej  

do odkrywania prawdy, pokonywania przeszkód w zdobywaniu wiedzy oraz 

umiejętności, odwoływania się do prawd obiektywnych, które potwierdza 

doświadczenie; 

7) integrację społeczności lokalnej; 

8) promocję wartości reprezentowanych przez Patrona w środowisku lokalnym – 

wartości, które wyznaczają priorytety zgodne z sylwetka absolwenta Szkoły 

Podstawowej  

w Ostrowie. 

Istotne jest również to, że postać i życiowa postawa Mikołaja Kopernika jest zbieżna  

z promowaną przez szkołę sylwetką absolwenta kreowanej w pracy wychowawczej  

i dydaktycznej. 

Nadanie imienia będzie także pomocą w kształtowaniu u uczniów przywiązania do swojej 

szkoły oraz promowania jej pozytywnego wizerunku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 


